
ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

К протоколу Приемной комиссии 

ФГБУ ФНКЦ ФМБА России 

от  19.08.2022 

 

 

 

Ранжированный список поступающих на обучение по программам высшего образования - 

программам ординатуры на места в пределах целевой квоты.  

 

 

Ультразвуковая диагностика (31.08.11) (2 места) 

 

№ ФИО Сведения о заказчике целевого обучения 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы за 

тестирование 

Общая сумма 

баллов 

Наличие 

согласия 

на 

зачисление 

1 

Сеидова 

Сеидджамиля 

Сеидгасановна 

ФГБУ ФНКЦ ФМБА России (Филиал Федеральный 

научно-клинический центр специализированных 

видом медицинской помощи и медицинских 

технология Федерального медико-биологического 

агентства) в Крыму 

0 95 95 да 

2 

Почеква 

Владислав 

Александрович 

ФГБУ ФНКЦ ФМБА России (Филиал Федеральный 

научно-клинический центр специализированных 

видом медицинской помощи и медицинских 

технология Федерального медико-биологического 

агентства) в Крыму 

15 77 92 да 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

К протоколу Приемной комиссии 

ФГБУ ФНКЦ ФМБА России 

от  19.08.2022 

 

 

 

Ранжированный список поступающих на обучение по программам высшего образования 

 - программам ординатуры на места за счѐт средств федерального бюджета 

 

Клиническая лабораторная диагностика (31.08.05) (4 места) 

 

№ ФИО Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы за 

тестирование 

Общая сумма баллов Наличие согласия на 

зачисление 

1.  Петрик Мария Петровна 185 98 283 нет 

2.  Ломаков Валентин Алексеевич 180 93 273 да 

3.  Кавыев Андрей Александрович 95 85 180 да 

4.  Нечай Ксения Олеговна 55 93 148 да 

5.  Ладина Наталья Игоревна 45 100 145 нет 

6.  Сысенко Елизавета Сергеевна 45 93 138 нет 

7.  Юмагужина Валерия Радиевна 45 91 136 да 

8.  Лаврентьева Дарья Андреевна 30 98 128 да 

9.  Андрианова Анна Александровна 20 91 111 нет 

10.  Ковалева Мария Юрьевна 20 86 106 нет 

11.  Паршин Михаил Олегович 20 82 102 нет 

12.  Ботников Сергей Валерьевич 0 91 91 нет 

 

Лечебная физкультура и спортивная медицина (31.08.39) (2места) 

 

№ ФИО Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы за 

тестирование 

Общая сумма баллов Наличие согласия на 

зачисление 

1.  Жиленко Светлана Евгеньевна 100 95 195 нет 



2.  Перцева Надежда Сергеевна 50 91 141 да 

3.  Ладыгина Мария Владимировна 45 75 120 да 

4.  Дойникова Ирина Владимировна 45 73 120 нет 

5.  Ситкина Екатерина Павловна 0 93 93 да 

6.  Бобер Валентина Андреевна 0 85 85 да 

 

Педиатрия (31.08.19) (3 места) 

 

№ ФИО Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы за 

тестирование 

Общая сумма баллов Наличие согласия на 

зачисление 

1.  Гинен Яна Яковлевна 235 88 323 да 

2.  Кельдимуратова Кадрия Аширбековна 120 90 210 да 

3.  Романова Юлия Игоревна 105 98 203 да 

4.  Плотницкий Георгий Русланович 100 87 187 нет 

5.  Шилова Мария Дмитриевна 45 76 121 нет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

К протоколу Приемной комиссии 

ФГБУ ФНКЦ ФМБА России 

от  19.08.2022 

 

Ранжированный список поступающих на обучение по программам высшего образования - программам ординатуры на места по договорам об 

оказании платных образовательных услуг 

 

Акушерство и гинекология (31.08.01)    (2 места) 

 

№ ФИО Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы за 

тестирование 

Общая сумма баллов Наличие согласия на 

зачисление 

1.  Алиева Венера Алаудиновна 180 93 273 нет 

2.  Тхакумачева Мадина Артуровна 150 83 233 да 

3.  Алиева Патимат Ахмедгаджиевна 130 98 228 нет 

4.  Сарыев Мухамметсахет 120 100 220 да 

5.  Оздоева Лейла Руслановна 120 98 218 да 

6.  Юлдошева Парвина Зокирджоновна 130 83 213 нет 

7.  Алексашина Ангелина Александровна 120 90 210 нет 

8.  Карушева Анастасия Андреевна 100 96 196 нет 

9.  Мисриханова Хадижат Абдуразаковна 120 71 191 нет 

10.  Жданова Елена Сергеевна 100 81 181 нет 

11.  Кавыев Андрей Александрович 95 85 180 нет 

12.  Сергеева Наталия Ивановна 70 96 166 нет 

13.  Валентович Валерия Владимировна 70 95 165 нет 

14.  Гойлубиева Шуайнат Ибрагимовна 85 77 162 нет 

15.  Гаунова Алина Асланбиевна 65 95 160 да 

16.  Юркевич Мария Викторовна 65 88 153 нет 

17.  Шихабидова Наида Забиюллаевна 65 77 142 нет 

18.  Хайбулаева Мадина Ахмедовна 45 95 140 нет 

19.  Голубкова Варвара Михайловна 45 90 135 нет 



20.  Санакоева Татьяна Сергеевна 35 100 135 да 

21.  Мкртычева Джульетта Ашотовна 45 88 133 нет 

22.  Расулова Гюльчохра Расуловна 30 98 128 нет 

23.  Паршина Евгения Олеговна 35 91 126 нет 

24.  Алиева Салима Муссаевна 45 75 120 нет 

25.  Кротова Татьяна Борисовна 30 88 118 нет 

26.  Кожанова Татьяна Александровна 30 86 116 нет 

27.  Яроцкая Анастасия Андреевна 30 83 113 нет 

28.  Овсяникова Кристина Владимировна 15 95 110 нет 

29.  Аббасова Гюнель Вагиф кызы 5 98 103 да 

30.  Богатырева Лейла Мухарбековна 0 100 100 нет 

31.  Сайдулаева Элина Аслановна 0 98 98 да 

32.  Дзоблаева Наталия Александровна 15 80 95 нет 

33.  Аширова Ыкывал Эсеналыевна 0 86 86 да 

34.  Мадаева Бесийртт Руслановна 0 82 82 нет 

35.  Арипова Севара Махамадиевна 0 77 77 нет 

36.  Хошимова Лайло Муроджоновна 0 70 70 нет 

 

Аллергология и иммунология (31.08.26)    (2 места) 

 

№ ФИО Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы за 

тестирование 

Общая сумма баллов Наличие согласия на 

зачисление 

1.  Наумова Инна Валерьевна 180 73 253 нет 

2.  Агасиева Диана Играмовна 130 98 228 нет 

3.  Кельдимуратова Кадрия Аширбековна 120 90 210 нет 

4.  Романова Юлия Игоревна 100 98 198 нет 

5.  Плотницкий Георгий Русланович 100 87 187 да 

6.  Собин Александр Олегович 50 96 146 да 

7.  Ладина Наталья Игоревна 45 100 145 нет 

8.  Шилова Мария Дмитриевна 45 76 121 нет 

9.  Джандигова Джамиля Умаровна 20 96 116 нет 

10.  Сайдулаева Элина Аслановна 0 98 98 нет 

 

Анестезиология-реаниматология (31.08.02)    (5 мест) 



 

№ ФИО Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы за 

тестирование 

Общая сумма баллов Наличие согласия на 

зачисление 

1.  Саввинова Полина Павловна 225 91 316 да 

2.  Шичанина Екатерина Константиновна 225 81 306 нет 

3.  Фелькер Евгений Иванович 170 81 251 да 

4.  Пачи Алѐна Фѐдоровна 130 100 230 нет 

5.  Холопова Елизавета Андреевна 120 98 218 нет 

6.  Оздоева Лейла Руслановна 120 98 218 да 

7.  Муртазалиева Айиша Руслановна 120 87 207 нет 

8.  Кузьменко Кристина Сергеевна 85 98 183 нет 

9.  Жданова Елена Сергеевна 100 81 181 нет 

10.  Нугуманов Рамиль Гаязович 65 83 148 нет 

11.  Юхименко Александр Александрович 45 96 141 да 

12.  Адамов Ярослав Игоревич 65 75 140 да 

13.  Глаголева Анастасия Викторовна 65 73 138 нет 

14.  Оганесян Эллен Грайровна 45 93 138 нет 

15.  Елецкая Дарья Александровна 45 92 137 нет 

16.  Серебряков Никита Владимирович 45 92 137 да 

17.  Васильева Александра Андреевна 45 91 136 нет 

18.  Гавро Анастасия Туймурадовна 45 88 133 нет 

19.  Кудайберген Бауыржан 45 83 128 нет 

20.  Федина Оксана Александровна 45 83 128 нет 

21.  Арьков Максим Сергеевич 45 78 123 нет 

22.  Курмышев Виталий Владимирович 30 86 116 нет 

23.  Абакаров Камал Раджабович 20 96 116 нет 

24.  Гаджиханов Абдулмеджид Камилович 0 100 100 нет 

25.  Ситкина Екатерина Павловна 0 93 93 нет 

 

Гериатрия (31.08.31)   (2 места) 

 

№ ФИО Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы за 

тестирование 

Общая сумма баллов Наличие согласия на 

зачисление 



 

Кардиология (31.08.36)   (2 места) 

 

№ ФИО Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы за 

тестирование 

Общая сумма баллов Наличие согласия на 

зачисление 

1.  Гунаева Малика Бислановна 180 90 270 нет 

2.  Потапова Агния Сергеевна 75 98 173 нет 

3.  Демирова Мальвина Абдулкеримовна 55 95 150 нет 

4.  Сушко Дмитрий Владимирович 50 93 143 да 

5.  Скорик Екатерина Дмитриевна 50 92 142 нет 

6.  Овдейчук Екатерина Львовна 45 96 141 нет 

7.  Гасанкадиева Зарема Гасанкадиевна 45 96 141 нет 

8.  Жигатова Бэлла Хачимовна 40 98 138 нет 

9.  Алымова Кристина Алексеевна 45 90 135 нет 

10.  Кротова Татьяна Борисовна 30 88 118 нет 

11.  Дульский Максим Игоревич 30 87 117 нет 

12.  Потапова Лиана Сергеевна 20 96 116 нет 

13.  Абакаров Камал Раджабович 20 96 116 нет 

14.  Сотников Никита Вадимович 15 96 111 да 

15.  Жидких Анна Сергеевна 20 85 105 нет 

16.  Юдакина Валентина Андреевна 0 98 98 нет 

17.  Дундуа Зураб Гелаевич 0 98 98 да 

18.  Смирнов Илья Павлович 0 97 97 нет 

19.  Рамалданова Сабина Юсуфовна 0 92 92 нет 

20.  Дроздова Анастасия Александровна 0 90 90 нет 

21.  Аширова Ыкывал Эсеналыевна 0 86 86 нет 

22.  Арипова Севара Махамадиевна 0 77 77 нет 

23.  

Каримов Манучехр Абдурабиевич 15 

Результаты по 

поступающему не 

найдены* 15 

нет 

 

Клиническая лабораторная диагностика (31.08.05)    (2 места) 

 

№ ФИО Баллы за Баллы за Общая сумма баллов Наличие согласия на 



индивидуальные 

достижения 

тестирование зачисление 

1.  Ломаков Валентин Алексеевич 180 93 273 нет 

2.  Шапченко Евгения Александровна 130 96 226 нет 

3.  Халметова Валерия Дмитриевна 85 96 181 нет 

4.  Маркова Светлана Анатольевна 85 95 180 нет 

5.  Кавыев Андрей Александрович 95 85 180 нет 

6.  Нечай Ксения Олеговна 55 93 148 да 

7.  Ладина Наталья Игоревна 45 100 145 нет 

8.  Сысенко Елизавета Сергеевна 45 93 138 нет 

9.  Юмагужина Валерия Радиевна 45 91 136 да 

10.  Тимошенко Антон Андреевич 55 76 131 нет 

11.  Лаврентьева Дарья Андреевна 30 98 128 да 

12.  Алексахин Алексей Александрович 20 96 116 нет 

13.  Нестеров Дмитрий Дмитриевич 20 96 116 нет 

14.  Андрианова Анна Александровна 20 91 111 нет 

15.  Ковалева Мария Юрьевна 20 86 106 нет 

16.  Паршин Михаил Олегович 20 82 102 нет 

17.  Филиппова Валерия Александровна 0 95 95 да 

18.  Паршинцев Кирилл Евгеньевич 0 93 93 нет 

19.  Ботников Сергей Валерьевич 0 91 91 нет 

 

Лечебная физкультура и спортивная медицина (31.08.39)    (2 места) 

 

№ ФИО Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы за 

тестирование 

Общая сумма баллов Наличие согласия на 

зачисление 

1.  Шакирова Азалия Радиковна 100 100 200 нет 

2.  Перцева Надежда Сергеевна 50 91 141 нет 

3.  Колиуш Анна Сергеевна 45 81 126 нет 

4.  Ладыгина Мария Владимировна 45 75 120 нет 

5.  Дойникова Ирина Владимировна 45 73 118 нет 

6.  Меленчук Галина Анатольевна 15 100 115 нет 

7.  Ситкина Екатерина Павловна 0 93 93 да 

8.  Бобер Валентина Андреевна 0 85 85 нет 



 

Неврология (31.08.42)    (2 места) 

 

№ ФИО Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы за 

тестирование 

Общая сумма баллов Наличие согласия на 

зачисление 

1.  Жиленко Светлана Евгеньевна 100 95 195 нет 

2.  Потапова Агния Сергеевна 75 98 173 нет 

3.  Апшева Зарина Хабаловна 70 98 168 да 

4.  Валентович Валерия Владимировна 70 95 165 нет 

5.  Исаков Абакар Амиргамзаевич 85 76 161 нет 

6.  Гаунова Алина Асланбиевна 65 95 160 да 

7.  Куликова Юлия Сергеевна 45 100 145 нет 

8.  Бобров Максим Павлович 55 88 143 да 

9.  Ажуева Айша Минкаиловна 45 97 142 да 

10.  Кубанова Медина Хасановна 50 91 141 нет 

11.  Перцева Надежда Сергеевна 50 91 141 нет 

12.  Жигатова Бэлла Хачимовна 40 98 138 нет 

13.  Опришко Андрей Олегович 45 85 130 нет 

14.  Джандигова Джамиля Умаровна 20 96 116 нет 

15.  Меленчук Галина Анатольевна 15 100 115 нет 

16.  Санакоева Анастасия Сергеевна 20 92 112 нет 

17.  Зуева Анастасия Михайловна 20 87 107 нет 

18.  Черноскутова Дарья Викторовна 35 71 106 нет 

19.  Лайпанова Ладифа Умаровна 0 97 97 нет 

20.  Орозбай кызы Эльнура 0 80 80 нет 

21.  Насирова Эркинай Бактыбековна 0 78 78 нет 

 

Онкология (31.08.57)    (2 места) 

 

№ ФИО Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы за 

тестирование 

Общая сумма баллов Наличие согласия на 

зачисление 

1.  Гончаров Илья Юрьевич 235 100 335 нет 

2.  Поддубский Артем Андреевич 225 88 313 нет 



3.  Алиева Венера Алаудиновна 180 93 273 нет 

4.  Малышев Андрей Михайлович 150 90 240 нет 

5.  Сильченко Виктория Викторовна 130 95 225 нет 

6.  Петрова Арина Алексеевна 120 98 218 нет 

7.  Зыков Артѐм Аркадьевич 100 87 187 да 

8.  Андреева Виктория Андреевна 50 98 148 нет 

9.  Санакоева Татьяна Сергеевна 35 100 135 нет 

10.  Михалычева Екатерина Владимировна 35 96 131 нет 

11.  Иноземцева Анастасия Руслановна 30 100 130 нет 

12.  Дульский Максим Игоревич 30 87 117 нет 

13.  Кепуладзе Мариами Александровна 20 96 116 да 

14.  Узденова Фатима Маратовна 30 78 108 нет 

15.  Кузнецов Марк 0 83 83 нет 

16.  Насирова Эркинай Бактыбековна 0 78 78 да 

 

Организация здравоохранения и общественное здоровье (31.08.71)    (1 место) 

 

№ ФИО Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы за 

тестирование 

Общая сумма баллов Наличие согласия на 

зачисление 

1.  Джандарова Милана Хасановна 150 95 245 да 

2.  Юмагужина Валерия Радиевна 45 91 136 нет 

3.  Шестаков Дмитрий Дмитриевич 20 90 110 нет 

4.  Ковалева Мария Юрьевна 20 86 106 нет 

5.  Бекташев Азизбек Маратович 0 93 93 нет 

6.  Курашов Сергей Сергеевич 15 72 87 нет 

 

 

Ортодонтия (31.08.77)    (5 мест) 

 

№ ФИО Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы за 

тестирование 

Общая сумма баллов Наличие согласия на 

зачисление 

1.  Александрова Елизавета Николаевна 245 88 333 да 

2.  Комиссарова Екатерина Алексеевна 220 96 316 да 



3.  Мандрусова Дина Анатольевна 205 96 301 нет 

4.  Богомолова Дарья Алексеевна 205 88 293 да 

5.  Кротов Кирилл Игоревич 180 91 271 нет 

6.  Попова Татьяна Андреевна 150 90 240 да 

7.  Мкртычян Александр Вачаганович 150 90 240 нет 

8.  Апресян Нелли Арменовна 130 96 226 нет 

9.  Чотчаева Джамиля Казбековна 120 100 220 да 

10.  Антонова Людмила Александровна 110 97 207 нет 

11.  Смирнова Инга Игоревна 100 100 200 нет 

12.  Дмитриевич Ксения Александровна 100 98 198 нет 

13.  Муртузаева Айтен Этибар кызы 100 98 198 нет 

14.  Абдуллина Софья Рустэмовна 100 95 195 да 

15.  Алборова Элина Анатольевна 95 98 193 да 

16.  Богданова Альбина Фаридовна 95 98 193 нет 

17.  Маркарян Диана Артуровна 100 91 191 нет 

18.  Глазунов Глеб Алексеевич 95 95 190 нет 

19.  Илоян Гагик Оганесович 100 88 188 нет 

20.  Трусова Екатерина Дмитриевна 90 88 178 нет 

21.  Очирова Александра Анатольевна 75 98 173 нет 

22.  Татулян Анна Робертовна 70 98 168 нет 

23.  Нохзат Диана Абдуллаевна 70 97 167 нет 

24.  Гул Ахмад Мина Ала Мохаммад 70 92 162 нет 

25.  Калоева Алина Георгиевна 70 91 161 нет 

26.  Салиева Севинч Дилаваровна 70 88 158 да 

27.  Шерстнев Илья Павлович 55 100 155 нет 

28.  Житницкая Алина Юрьевна 55 100 155 нет 

29.  Коломейченко Мария Дмитриевна 55 100 155 нет 

30.  Исмаилова Анна Владимировна 55 98 153 нет 

31.  Афанасьева Анна Евгеньевна 55 95 150 да 

32.  Дьяченкол Мария Александровна 55 93 148 нет 

33.  Беляева Анастасия Николаевна 55 92 147 да 

34.  Цховребова Нина Муратовна 50 96 146 нет 

35.  Гогорян Ани Артуровна 45 97 142 да 

36.  Хафизова Полина Денисовна 55 87 142 да 

37.  Яндиева Дана Асхабовна 45 93 138 нет 

38.  Каркузаева Диана Датоевна 50 83 133 нет 



39.  Зорич Екатерина Сергеевна 40 92 132 нет 

40.  Абрамова Арина Владимировна 35 95 130 нет 

41.  Сашина Евгения Вадимовна 45 85 130 да 

42.  Таучева Диана Тангизбиевна 35 88 123 нет 

43.  Сулейманова Фатимат Эльмановна 35 85 120 нет 

44.  Басова Дарья Сергеевна 45 73 118 нет 

45.  Варданян Карина Геворгиевна 30 88 118 нет 

46.  Рамонова Амина Руслановна 20 98 118 нет 

47.  Тоторкулова Амина Ильясовна 20 96 116 нет 

48.  Меджидова Альбина Тахировна 20 96 116 нет 

49.  Норматова Мадина Абдувайидовна 45 71 116 нет 

50.  Марутян Ангелина Араиковна 45 71 116 нет 

51.  Мехтиев Ренат Мамед оглы 20 92 112 нет 

52.  Сланов Аслан Русланович 20 92 112 нет 

53.  Шихкеримова Амина Каидовна 15 96 111 нет 

54.  Пономарѐв Михаил Михайлович 20 90 110 нет 

55.  Романова Мария Александровна 20 90 110 нет 

56.  Куцури Ангелина Михайловна 15 93 108 нет 

57.  Новикова Оксана Александровна 15 93 108 нет 

58.  Фисун Михаил Александрович 15 93 108 нет 

59.  Сазонов Егор Игоревич 20 87 107 нет 

60.  Ерѐмина Карина Юрьевна 15 86 101 нет 

61.  Акаева Асват Акаевна 30 71 101 нет 

62.  Коростелева Екатерина Вячеславовна 0 100 100 нет 

63.  Юсупов Гамид Зоргеевич 0 100 100 нет 

64.  Бабайлова Екатерина Сергеевна 0 98 98 нет 

65.  Куркова Анна Сергеевна 0 98 98 нет 

66.  Исмаилова Фарида Муталлим кызы 0 98 98 нет 

67.  Эйвазова Самира Алик кызы 0 97 97 нет 

68.  Шевякова Анна Владимировна 0 97 97 нет 

69.  Рахматова Дилрабо Фуркатовна 15 81 96 нет 

70.  Сатушиева Маргарита Эдуардовна 0 96 96 нет 

71.  Кугультинова Элина Эдуардовна 0 96 96 нет 

72.  Зайченко Ксения Владимировна 15 80 95 нет 

73.  Потапова Маргарита Дмитриевна 0 95 95 нет 

74.  Магамадова Хава Майрбековна 0 93 93 да 



75.  Адова Маргарита Игоревна 0 93 93 нет 

76.  Сабрекова Альбина Альфритовна 15 78 93 да 

77.  Бенеда Илья Сергеевич 0 93 93 нет 

78.  Бровкина Екатерина Андреевна 0 92 92 нет 

79.  Тигина Юлия Олеговна 0 92 92 нет 

80.  Расулова Аида Идрисовна 0 92 92 нет 

81.  Шевченко Наталья Владимировна 0 90 90 нет 

82.  Касумов Хусейн Кюриевич 0 90 90 нет 

83.  Невретдинова Динара Булатовна 0 88 88 нет 

84.  Ибрагимова Гюльниса Эльшан кызы 0 87 87 нет 

85.  Миронова Марина Андреевна 0 87 87 нет 

86.  Ли Виолетта Александровна 0 80 80 нет 

87.  Гугова Диана Артуровна 0 80 80 нет 

88.  Мельяновская Виктория Викторовна 0 78 78 нет 

89.  Ризванова Анжелика Камалитдиновна 0 76 76 нет 

90.  Моисеева Олеся Вячеславовна 0 76 76 нет 

91.  Кодзокова Арина Анзоровна 0 76 76 нет 

92.  Сняткова Ксения Романовна 0 75 75 нет 

93.  Хатминская Дарья Александровна 0 73 73 нет 

94.  Саумянц Анастасия Арменовна 0 73 73 нет 

95.  Азизова Валентина Ашотовна 0 71 71 нет 

 

Офтальмология (31.08.59)    (2 места) 

 

№ ФИО Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы за 

тестирование 

Общая сумма баллов Наличие согласия на 

зачисление 

1.  Гасанкадиева Зарема Гасанкадиевна 45 96 141 нет 

2.  Зубкова Валерия Олеговна 45 95 140 нет 

3.  Абдулаева София Рашидовна 30 100 130 да 

4.  Санакоева Анастасия Сергеевна 20 92 112 нет 

5.  Узденова Фатима Маратовна 30 78 108 да 

6.  Алибекова Аминат Зейфетдиновна 15 93 108 нет 

7.  Зуева Анастасия Михайловна 20 87 107 нет 

8.  Черноскутова Дарья Викторовна 35 71 106 да 



9.  Гвозденко Никита Сергеевич 45 90 135 нет 

10.  Бобер Валентина Андреевна 0 85 85 да 

  

Патологическая анатомия (31.08.07)    (2 места) 

 

№ ФИО Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы за 

тестирование 

Общая сумма баллов Наличие согласия на 

зачисление 

1.  Мисриханова Хадижат Абдуразаковна 120 71 191 нет 

2.  Собин Александр Олегович 50 96 146 нет 

3.  Кобринец Алена Викторовна 35 100 135 нет 

4.  Тимошенко Антон Андреевич 55 76 131 нет 

5.  Дуреев Александр Андреевич 40 85 125 да 

6.  Тарасова Юлия Владимировна 15 76 91 да 

 

Педиатрия (31.08.19)     (2 места) 

 

№ ФИО Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы за 

тестирование 

Общая сумма баллов Наличие согласия на 

зачисление 

1.  Гинен Яна Яковлевна 235 88 323 нет 

2.  Наумова Инна Валерьевна 180 73 253 да 

3.  Раймулла Елизавета Александровна 150 95 245 нет 

4.  Кельдимуратова Кадрия Аширбековна 120 90 210 нет 

5.  Плотницкий Георгий Русланович 100 87 187 нет 

6.  Паршина Евгения Олеговна 35 91 126 нет 

7.  Шилова Мария Дмитриевна 45 76 121 нет 

8.  Дойникова Ирина Владимировна 45 73 118 нет 

 

Пластическая хирургия (31.08.60)     (1 место) 

 

№ ФИО Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы за 

тестирование 

Общая сумма баллов Наличие согласия на 

зачисление 

1.  Никитенко Наталья Викторовна 225 96 321 да 



2.  Евтушенко Наталья Григорьевна 225 93 318 да 

3.  Латыпов Роберт Альбертович 225 80 305 нет 

4.  Байтемирова Наима Наипсултановна 205 98 303 нет 

5.  Можарова Христина Сергеевна 200 88 288 нет 

6.  Стрельчук Татьяна Дмитриевна 180 100 280 нет 

7.  Лебедева Юлия Николаевна 170 100 270 нет 

8.  Самадов Масрур Мастонович 180 90 270 нет 

9.  Тевосян Артур Арсенович 160 98 258 нет 

10.  Комягина Юлия Михайловна 170 85 255 да 

11.  Толбоева Елена Ризвановна 150 100 250 нет 

12.  Малышев Андрей Михайлович 150 90 240 нет 

13.  Джафаров Ильгар Низами оглы 150 81 231 да 

14.  Юшкевич Алексей Андреевич 125 98 223 нет 

15.  Петрова Арина Алексеевна 120 98 218 нет 

16.  Пискунов Александр Александрович 50 100 150 нет 

17.  Шихабидова Наида Забиюллаевна 65 77 142 нет 

18.  Травин Максим Тимурович 35 88 123 да 

19.  Сарвари Камиле Гулам 30 78 108 нет 

20.  Хайруллаев Шахзод Нормамат угли 15 91 106 нет 

21.  Сафарова Наиля Вугар кызы 0 98 98 нет 

22.  Мадаев Хаваж Русланович 0 98 98 нет 

23.  Бутолин Александр Сергеевич 0 90 90 да 

24.  Мадаева Бесийртт Руслановна 0 82 82 нет 

  

Психиатрия-наркология (31.08.21)    (2 места) 

 

№ ФИО Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы за 

тестирование 

Общая сумма баллов Наличие согласия на 

зачисление 

1.  Науменко Анна Дмитриевна 180 91 271 нет 

2.  Галетова Виктория Валерьевна 150 100 250 да 

3.  Бакиева Линда Имампашаевна 100 100 200 да 

4.  Апшева Зарина Хабаловна 70 98 168 нет 

5.  Дуреев Александр Андреевич 40 85 125 нет 

6.  Урусова Аминат Ахматовна 0 96 96 нет 



7.  Бекташев Азизбек Маратович 0 93 93 нет 

8.  Кохна Иван Юрьевич 0 93 93 нет 

9.  Тарасова Юлия Владимировна 15 76 91 да 

 

Рентгенология (31.08.19)    (5 мест) 

 

№ ФИО Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы за 

тестирование 

Общая сумма баллов Наличие согласия на 

зачисление 

1.  Джумаев Мансур Рамзанович 205 95 300 нет 

2.  Тхакумачева Мадина Артуровна 150 83 233 нет 

3.  Киселева Татьяна Сергеевна 150 81 231 да 

4.  Григорьева Виктория Андрияновна 130 100 230 нет 

5.  Исмаилова Аминат Зауровна 100 100 200 нет 

6.  Тарканова Дисана Юрьевна 100 100 200 нет 

7.  Маркова Светлана Анатольевна 85 95 180 нет 

8.  Хижняя Антонина Александровна 45 97 142 нет 

9.  Чойжижапова Бальжит Балдоржиевна 40 100 140 да 

10.  Кобринец Алена Викторовна 35 100 135 да 

11.  Максимельянов Сергей Сергеевич 30 98 128 да 

12.  Глаголева Анастасия Викторовна 55 73 128 нет 

13.  Грабарник Георгий Алексеевич 45 82 127 да 

9.  Колиуш Анна Сергеевна 45 81 126 нет 

14.  Кротов Владимир Сергеевич 45 81 126 нет 

15.  Потапова Лиана Сергеевна 20 96 116 нет 

16.  Гусельникова Анастасия Романовна 35 72 107 да 

17.  Паршин Михаил Олегович 20 82 102 нет 

18.  Кислякова Наталья Андреевна 0 95 95 нет 

19.  Буравчиков Александр Андреевич 0 93 93 нет 

20.  Кохна Иван Юрьевич 0 93 93 нет 

21.  Агасиев Микаил Играмович 0 81 81 нет 

 

Сердечно-сосудистая хирургия (31.08.63)     (1 место) 

 

№ ФИО Баллы за Баллы за Общая сумма баллов Наличие согласия на 



индивидуальные 

достижения 

тестирование зачисление 

1.  Самадов Масрур Мастонович 180 90 270 да 

2.  Авдюков Иван Дмитриевич 70 83 153 да 

3.  Пискунов Александр Александрович 50 100 150 нет 

4.  Калачян Альберт Эдикович 45 86 131 нет 

5.  Рахматов Азизджон Рахимджонович 30 95 125 нет 

6.  Сотников Никита Вадимович 15 96 111 нет 

 

Стоматология детская (31.08.76)    (5 мест) 

 

№ ФИО Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы за 

тестирование 

Общая сумма баллов Наличие согласия на 

зачисление 

1.  Ткачѐва Анна Александровна 150 95 245 да 

2.  Будаглы Фидан Ровшан кызы 150 91 241 да 

3.  Бабаева Наталья Александровна 150 75 225 нет 

4.  Муртузаева Айтен Этибар кызы 100 98 198 нет 

5.  Дмитриевич Ксения Александровна 100 98 198 нет 

6.  Нечаева Вера Алексеевна 100 81 181 нет 

7.  Вазаева Лейла Джамбулатовна 55 100 155 да 

8.  Дьяченкол Мария Александровна 55 93 148 нет 

9.  Яндиева Дана Асхабовна 45 93 138 нет 

10.  Абрамова Арина Владимировна 35 95 130 нет 

11.  Сабанчиева Амина Робертовна 40 87 127 да 

12.  Хибиева Мадина Хасановна 40 81 121 да 

13.  Долова Даяна Хазритовна 20 93 113 нет 

14.  Головина Виктория Олеговна 15 96 111 нет 

15.  Куликова Юлия Александровна 20 90 110 нет 

16.  Дыхта Эстер Александровна 15 95 110 нет 

17.  Родионова Виктория Андреевна 15 93 108 да 

18.  Чуйкина Екатерина Андреевна 15 90 105 да 

19.  Бикеева Марина Евгеньевна 0 100 100 да 

20.  Перемитина Надежда Сергеевна 0 100 100 нет 

21.  Пшонина Майя Александровна 0 98 98 нет 



22.  Исмаилова Фарида Муталлим кызы 0 98 98 нет 

23.  Гончарова Валерия Алексеевна 0 98 98 нет 

24.  Нестерова Анна Александровна 0 98 98 нет 

25.  Карасева Оксана Сергеевна 0 96 96 нет 

26.  Вошедская Виталина Игоревна 0 96 96 нет 

27.  Казарова Карина Ахмедовна 20 76 96 нет 

28.  Кугультинова Элина Эдуардовна 0 96 96 нет 

29.  Зайченко Ксения Владимировна 15 80 95 нет 

30.  Потапова Маргарита Дмитриевна 0 95 95 нет 

31.  Гукасян Лилит Арменаковна 0 93 93 нет 

32.  Орешкина Дарья Алексеевна 0 93 93 нет 

33.  Федулова Светлана Сергеевна 0 93 93 нет 

34.  Каитова Софья Владимировна 0 92 92 нет 

35.  Расулова Аида Идрисовна 0 92 92 нет 

36.  Невретдинова Динара Булатовна 0 88 88 нет 

37.  Саитова Джамиля Фархадовна 0 86 86 нет 

38.  Нюхова Мария Андреевна 0 83 83 нет 

39.  Аракелян Айк Врежевич 0 78 78 нет 

40.  

Акжигитова Алсу Маратовна 

0 Результаты по 

поступающему не 

найдены* 0 

нет 

 

Стоматология общей практики (31.08.72)    (5 мест) 

 

№ ФИО Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы за 

тестирование 

Общая сумма баллов Наличие согласия на 

зачисление 

1.  Шишко Виктория Валерьевна 180 98 278 нет 

2.  Николаева Ольга Викторовна 170 91 261 да 

3.  Куташенкова Виктория Дмитриевна 155 95 250 нет 

4.  Магомедова Диана Исламовна 150 78 228 да 

5.  Черных Александр Сергеевич 150 78 228 нет 

6.  Маремукова Алина Салимовна 150 75 225 да 

7.  Железков Виталий Анатольевич 150 73 223 нет 

8.  Виноградов Илья Сергеевич 150 73 223 нет 



9.  Тыртышный Максим Алексеевич 120 98 218 нет 

10.  Щербина Игорь Алексеевич 100 100 200 нет 

11.  Федоренко Анна Владимировна 100 95 195 нет 

12.  Гасанова Мадина Мушфиг кызы 95 98 193 нет 

13.  Дзебоев Борис Станиславович 100 90 190 нет 

14.  Бойцова Дарья Дмитриевна 100 88 188 нет 

15.  Саржинская Светлана Анатольевна 100 85 185 да 

16.  Нечаева Вера Алексеевна 100 81 181 нет 

17.  Казакова Елена Александровна 75 93 168 нет 

18.  Иванова Евгения Михайловна 55 97 152 нет 

19.  Дю Алексей Поликарпович 55 96 151 нет 

20.  Корзан Алина Андреевна 65 85 150 нет 

21.  Мамедов Эмиль Эльвинович 55 93 148 да 

22.  Аракелян Саргис Мнацаканович 55 93 148 нет 

23.  Малютина Ольга Дмитриевна 45 98 143 нет 

24.  Жабин Милан Сергеевич 45 97 142 нет 

25.  Мамедли Уфуг Джавидан оглы 45 97 142 да 

26.  Багаутдинов Тимур Ринатович 55 86 141 нет 

27.  Ненашева Анастасия Андреевна 45 96 141 нет 

28.  Юсупова Луиза Алиевна 45 96 141 нет 

29.  Зубань Анатолий Олегович 45 92 137 да 

30.  Тохтасинов Баходир Бахтиярович 45 91 136 нет 

31.  Гамзаев Ибрагим Мурадович 45 88 133 нет 

32.  Зорич Екатерина Сергеевна 40 92 132 нет 

33.  Рамазанова Султана Ибрагимовна 30 100 130 нет 

34.  Саркисян Моника Арменовна 35 93 128 нет 

35.  Павловская Алла Сергеевна 35 92 127 нет 

36.  Борлаков Алан Расулович 30 97 127 нет 

37.  Патрикеев Александр Павлович 30 96 126 нет 

38.  Набиев Руслан Гусенбегович 30 95 125 нет 

39.  Саидахмедова Амина Назимовна 35 87 122 нет 

40.  Магомедбекова Мария Видадиевна 35 83 118 да 

41.  Иванинская Елизавета Павловна 20 93 113 нет 

42.  Тумасян Рузанна Гагиковна 15 95 110 нет 

43.  Родионова Виктория Андреевна 15 93 108 нет 

44.  Уртенова Залина Мустафаевна 20 87 107 нет 



45.  Чуйкина Екатерина Андреевна 15 90 105 нет 

46.  Аль Халаф Даниэль Баракатович 20 83 103 нет 

47.  Каробанова Дарья Дмитриевна 0 100 100 нет 

48.  Юсупов Гамид Зоргеевич 0 100 100 нет 

49.  Мусаелян Анна Рафаэлевна 0 98 98 да 

50.  Крамаренко Кристина Александровна 20 78 98 нет 

51.  Бокша Александра Андреевна 0 98 98 нет 

52.  Бущик Валерия Сергеевна 0 98 98 нет 

53.  Эйвазова Самира Алик кызы 0 97 97 нет 

54.  Тотаева Валерия Олеговна 0 96 96 нет 

55.  Немова Екатерина Максимовна 0 96 96 нет 

56.  Тегаева Диана Игоревна 0 95 95 да 

57.  Сейранян Владимир Самвелович 0 95 95 нет 

58.  Нуров Очир Матвеевич 0 95 95 нет 

59.  Даудов Магомед Султанович 0 95 95 нет 

60.  Хаюрин Умар Магомедович 0 93 93 нет 

61.  Зайнетдинов Рустам Рифгатевич 0 93 93 нет 

62.  Федулова Светлана Сергеевна 0 93 93 нет 

63.  Магамадова Хава Майрбековна 0 93 93 нет 

64.  Никитина Дарина Андреевна 0 93 93 нет 

65.  Магамадова Зарема Зайналбековна 0 92 92 нет 

66.  Содиков Фарход Мансурович 0 91 91 нет 

67.  Михрабов Рустам Агаларханович 15 76 91 нет 

68.  Малоголовкина Юлия Николаевна 15 76 91 нет 

69.  Долгов Валерий Арифович 0 91 91 нет 

70.  Магомедалиев Гасан Алилович 0 91 91 нет 

71.  Алекберов Элтуран Фирдовси оглы 0 91 91 нет 

72.  Базарбаев Сарварбек 0 90 90 нет 

73.  Аймедова Мадина Давроновна 0 90 90 нет 

74.  Пылова Виктория Константиновна 0 88 88 нет 

75.  Асланов Кемаль Натиг оглы 0 88 88 нет 

76.  Алиева Сабина Самировна 0 88 88 нет 

77.  Князев Кирилл Сергеевич 0 88 88 нет 

78.  Кавас Аднан 0 87 87 да 

79.  Громеко Владислав Дмитриевич 0 87 87 нет 

80.  Лукманов Назир Зиявдинович 0 87 87 нет 



81.  Новиков Никита Вадимович 0 86 86 нет 

82.  Алекперов Артѐм Рашидович 0 85 85 нет 

83.  Караева Ясмина Уткуровна 0 83 83 нет 

84.  Лутфонов Бехруз Манучехрович 0 82 82 да 

85.  Гергов Азамат Заурович 0 81 81 нет 

86.  Махмудова Эльмира Эльсеваровна 0 80 80 нет 

87.  Сезоненко Алина Дмитриевна 15 63 78 нет 

88.  Мельяновская Виктория Викторовна 0 78 78 нет 

89.  Селимов Фаик Фаимович 0 76 76 нет 

90.  Захаров Егор Олегович 0 75 75 нет 

91.  Тулоева Инна Зурабовна 0 70 70 нет 

92.  

Акжигитова Алсу Маратовна 0 

Результаты по 

поступающему не 

найдены* 0 

нет 

 

Стоматология ортопедическая (31.08.75)    (5 мест) 

 

№ ФИО Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы за 

тестирование 

Общая сумма баллов Наличие согласия на 

зачисление 

1.  Шихвалиева Элиза Хаджиназаровна 225 93 318 нет 

2.  Трантрова Ольга Алексеевна 205 83 288 нет 

3.  Черноусов Сергей Сергеевич 200 88 288 нет 

4.  Шишко Виктория Валерьевна 180 98 278 нет 

5.  Кротов Кирилл Игоревич 180 91 271 да 

6.  Николаева Ольга Викторовна 170 91 261 нет 

7.  Давтян Карине Стѐпаевна 150 100 250 нет 

8.  Даутаева Мата Исламовна 150 98 248 нет 

9.  Кадиева Закират Омариевна 150 96 246 нет 

10.  Магомедова Диана Исламовна 150 78 228 нет 

11.  Черных Александр Сергеевич 150 78 228 нет 

12.  Маремукова Алина Салимовна 150 75 225 нет 

13.  Виноградов Илья Сергеевич 150 73 223 нет 

14.  Каскулова Диана Заурбековна 130 93 223 нет 

15.  Аджиев Ахмад-Паша Салавдинович 130 90 220 нет 



16.  Чотчаева Джамиля Казбековна 120 100 220 нет 

17.  Тыртышный Максим Алексеевич 120 98 218 нет 

18.  Садуллаев Исмаил Арсенович 100 100 200 да 

19.  Пак Диана Константиновна 100 96 196 да 

20.  Абдуллина Софья Рустэмовна 100 95 195 нет 

21.  Гасанова Мадина Мушфиг кызы 95 98 193 нет 

22.  Каспаров Генрих Феликсович 100 93 193 да 

23.  Супиев Садикгаджи Магомедович 100 90 190 да 

24.  Дзебоев Борис Станиславович 100 90 190 нет 

25.  Бойцова Дарья Дмитриевна 100 88 188 нет 

26.  Назарян Элен Левоновна 90 98 188 нет 

27.  Трусова Екатерина Дмитриевна 90 88 178 нет 

28.  Ахметов Зелимхан Увайсович 80 91 171 нет 

29.  Павлушкина Валерия Алексеевна 75 93 168 нет 

30.  Лебедева Анна Юрьевна 75 91 166 нет 

31.  Кудзиева Зарина Вадимовна 70 95 165 нет 

32.  Коломейченко Мария Дмитриевна 55 100 155 нет 

33.  Дударева Ксения Евгеньевна 55 98 153 нет 

34.  Кущян Валерия Вартановна 55 98 153 нет 

35.  Мамилова Рукият Микаиловна 55 98 153 нет 

36.  Исмаилова Анна Владимировна 55 98 153 нет 

37.  Иванова Евгения Михайловна 55 97 152 нет 

38.  Свеженцев Артемий Анатольевич 55 96 151 нет 

39.  Дю Алексей Поликарпович 55 96 151 нет 

40.  Корзан Алина Андреевна 65 85 150 нет 

41.  Аракелян Саргис Мнацаканович 55 93 148 нет 

42.  Шлопак Алена Степановна 55 92 147 нет 

43.  Абиева Дзерасса Олеговна 50 93 143 нет 

44.  Малютина Ольга Дмитриевна 45 98 143 нет 

45.  Багаутдинов Тимур Ринатович 55 86 141 нет 

46.  Амиров Саид Аданович 40 98 138 нет 

47.  Висицкий Владислав Эдуардович 55 83 138 нет 

48.  Биджаев Сафарбек Абумуслимович 45 93 138 да 

49.  Сайдулаева Сакинат Садулаевна 55 82 137 нет 

50.  Мержоева Залина Хаматхановна 40 95 135 нет 

51.  Аллахьярова Ханума Эдуардовна 35 98 133 нет 



52.  Никулин Павел Андреевич 35 98 133 нет 

53.  Гамзаев Ибрагим Мурадович 45 88 133 нет 

54.  Казарян Эдгар Мнацаканович 45 86 131 нет 

55.  Саркисян Моника Арменовна 35 93 128 нет 

56.  Борлаков Алан Расулович 30 97 127 нет 

57.  Павловская Алла Сергеевна 35 92 127 нет 

58.  Патрикеев Александр Павлович 30 96 126 нет 

59.  Таучева Диана Тангизбиевна 35 88 123 нет 

60.  Саидахмедова Амина Назимовна 35 87 122 нет 

61.  Магомедбекова Мария Видадиевна 35 83 118 нет 

62.  Варданян Карина Геворгиевна 30 88 118 нет 

63.  Авдюшкина Арина Анатольевна 30 87 117 нет 

64.  Авлохова Алана Омаровна 20 97 117 нет 

65.  Норматова Мадина Абдувайидовна 45 71 116 нет 

66.  Дуванова Ирина Александровна 20 95 115 нет 

67.  Куслин Константин Владимирович 15 97 112 нет 

68.  Вострикова Анастасия Александровна 15 96 111 нет 

69.  Тумасян Рузанна Гагиковна 15 95 110 нет 

70.  Дыхта Эстер Александровна 15 95 110 нет 

71.  Куцури Ангелина Михайловна 15 93 108 нет 

72.  Новикова Оксана Александровна 15 93 108 нет 

73.  Сазонов Егор Игоревич 20 87 107 нет 

74.  Уртенова Залина Мустафаевна 20 87 107 нет 

75.  Новикова Марина Александровна 15 91 106 нет 

76.  Исаченко Анастасия Сергеевна 15 88 103 нет 

77.  Колонин Кирилл Викторович 20 81 101 нет 

78.  Кирюхин Максим Александрович 0 100 100 нет 

79.  Чугунов Николай Викторович 0 100 100 да 

80.  Ермолин Георгий Константинович 0 100 100 нет 

81.  Гончарова Валерия Алексеевна 0 98 98 да 

82.  Пронин Михаил Сергеевич 0 98 98 да 

83.  Холина Дарья Андреевна 0 98 98 нет 

84.  Бущик Валерия Сергеевна 0 98 98 нет 

85.  Соловьева Полина Петровна 0 98 98 нет 

86.  Магомедов Азамат Магомедович 0 98 98 нет 

87.  Семенов Евгений Юрьевич 0 97 97 нет 



88.  Оленев Иван Николаевич 0 96 96 нет 

89.  Макарова Екатерина Сергеевна 0 96 96 нет 

90.  Котанджян Лиана Мгеровна 0 96 96 нет 

91.  Петросян Михаил Левонович 0 96 96 нет 

92.  Шагинян Вазген Вагеевич 0 96 96 нет 

93.  Ибрагимов Мурат Бахрам оглы 0 96 96 нет 

94.  Кунаев Магамед Шамильевич 0 96 96 нет 

95.  Сатушиева Маргарита Эдуардовна 0 96 96 нет 

96.  Нуров Очир Матвеевич 0 95 95 нет 

97.  Богданова Анна Александровна 0 95 95 нет 

98.  Багамаева Заира Султановна 0 95 95 нет 

99.  Асхабов Хусейн Абубакарович 0 95 95 да 

100.  Тегаева Диана Игоревна 0 95 95 нет 

101.  Сейранян Владимир Самвелович 0 95 95 нет 

102.  Терещенко Кирилл Алексеевич 0 95 95 нет 

103.  Ашур Эльяс Камелевич 0 95 95 нет 

104.  Бениаминов Александр Илятович 0 93 93 да 

105.  Орешкина Дарья Алексеевна 0 93 93 нет 

106.  Никитина Дарина Андреевна 0 93 93 да 

107.  Гулмухамедов Ахлиддин Фахриддинович 0 93 93 нет 

108.  Сабрекова Альбина Альфритовна 15 78 93 нет 

109.  Рустамов Эмир Алексеевич 0 92 92 нет 

110.  Тасуева Милана Руслановна 0 92 92 нет 

111.  Караулов Максим Александрович 0 92 92 нет 

112.  Трухина Екатерина Владиславовна 0 92 92 да 

113.  Хадисов Али Османович 0 92 92 нет 

114.  Брызгалов Артур Юрьевич 0 92 92 нет 

115.  Папинен Дмитрий Андреевич 0 91 91 нет 

116.  Шлыков Павел Александрович 0 91 91 нет 

117.  Газетдинов Вилор Альфирович 0 91 91 нет 

118.  Мусаев Эмил Сохбет Оглы 0 91 91 нет 

119.  Исмаил Азиз Ровшан оглы 0 91 91 нет 

120.  Богатырев Дмитрий Алексеевич 0 90 90 нет 

121.  Гамбаров Заур Алисакитович 0 90 90 нет 

122.  Джукалаева Амина Вахаевна 0 90 90 нет 

123.  Асеева Маргарита Николаевна 15 73 88 нет 



124.  Асланов Кемаль Натиг оглы 0 88 88 нет 

125.  Суханова Александра Алексеевна 0 88 88 нет 

126.  Князев Кирилл Сергеевич 0 88 88 нет 

127.  Громеко Владислав Дмитриевич 0 87 87 да 

128.  Кавас Аднан 0 87 87 нет 

129.  Апаев Ахмад Абумуслимович 0 87 87 нет 

130.  Медведева Ирина Витальевна 0 86 86 нет 

131.  Караева Ясмина Уткуровна 0 83 83 нет 

132.  Путинцев Максим Юрьевич 0 83 83 нет 

133.  Гомбоева Раджана Баяровна 0 83 83 да 

134.  Лутфонов Бехруз Манучехрович 0 82 82 нет 

135.  Тамбиева Асият Карчаевна 0 81 81 нет 

136.  Гергов Азамат Заурович 0 81 81 нет 

137.  Ли Виолетта Александровна 0 80 80 нет 

138.  Корольков Илья Александрович 0 78 78 нет 

139.  Ретинский Ярослав Борисович 0 75 75 нет 

140.  Сулейманов Насрулла Исаевич 0 72 72 нет 

141.  Битов Адам Муаедович 0 72 72 нет 

142.  Шебеко Павел Геннадьевич 0 72 72 нет 

143.  Габриелян Яна Ашотовна 0 71 71 нет 

144.  Тулоева Инна Зурабовна 0 70 70 нет 

145.  

Грибачев Владислав Андреевич 0 

Результаты по 

поступающему не 

найдены* 0 

нет 

 

Стоматология терапевтическая (31.08.73)    (5 мест) 

 

№ ФИО Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы за 

тестирование 

Общая сумма баллов Наличие согласия на 

зачисление 

1.  Бендева Марина Леонидовна 205 91 296 да 

2.  Куташенкова Виктория Дмитриевна 155 95 250 нет 

3.  Даутаева Мата Исламовна 150 98 248 нет 

4.  Новикова Татьяна Александровна 150 80 230 да 

5.  Апресян Нелли Арменовна 130 96 226 нет 



6.  Каскулова Диана Заурбековна 130 93 223 да 

7.  Гуськова Елизавета Сергеевна 100 98 198 нет 

8.  Алборова Элина Анатольевна 95 98 193 нет 

9.  Очирова Александра Анатольевна 75 98 173 нет 

10.  Клокова Юлия Александровна 70 97 167 нет 

11.  Елизарьева Екатерина Дмитриевна 70 96 166 нет 

12.  Лебедева Анна Юрьевна 75 91 166 нет 

13.  Калоева Алина Георгиевна 70 91 161 нет 

14.  Вазаева Лейла Джамбулатовна 55 100 155 нет 

15.  Иванова Маргарита Алексеевна 55 93 148 да 

16.  Голубева Яна Сергеевна 55 91 146 нет 

17.  Цховребова Нина Муратовна 50 96 146 нет 

18.  Зиядова Александра Ильинична 55 90 145 нет 

19.  Потоцкая Полина Владимировна 45 100 145 нет 

20.  Ненашева Анастасия Андреевна 45 96 141 нет 

21.  Сайдулаева Сакинат Садулаевна 55 82 137 нет 

22.  Мержоева Залина Хаматхановна 40 95 135 да 

23.  Каркузаева Диана Датоевна 50 83 133 нет 

24.  Сабанчиева Амина Робертовна 40 87 127 нет 

25.  Хибиева Мадина Хасановна 40 81 121 нет 

26.  Авлохова Алана Омаровна 20 97 117 нет 

27.  Зайцева Ирина Сергеевна 20 93 113 да 

28.  Иванинская Елизавета Павловна 20 93 113 нет 

29.  Долова Даяна Хазритовна 20 93 113 нет 

30.  Шихкеримова Амина Каидовна 15 96 111 нет 

31.  Головина Виктория Олеговна 15 96 111 нет 

32.  Фисун Михаил Александрович 15 93 108 нет 

33.  Новикова Марина Александровна 15 91 106 нет 

34.  Белова Наталья Марковна 15 87 102 да 

35.  Акаева Асват Акаевна 30 71 101 нет 

36.  Перемитина Надежда Сергеевна 0 100 100 нет 

37.  Каробанова Дарья Дмитриевна 0 100 100 да 

38.  Крамаренко Кристина Александровна 20 78 98 нет 

39.  Нестерова Анна Александровна 0 98 98 нет 

40.  Пшонина Майя Александровна 0 98 98 нет 

41.  Пронин Михаил Сергеевич 0 98 98 нет 



42.  Котанджян Лиана Мгеровна 0 96 96 нет 

43.  Немова Екатерина Максимовна 0 96 96 нет 

44.  Оленев Иван Николаевич 0 96 96 нет 

45.  Карасева Оксана Сергеевна 0 96 96 нет 

46.  Казарова Карина Ахмедовна 20 76 96 нет 

47.  Тотаева Валерия Олеговна 0 96 96 нет 

48.  Богданова Анна Александровна 0 95 95 нет 

49.  Хаюрин Умар Магомедович 0 93 93 нет 

50.  Бровкина Екатерина Андреевна 0 92 92 нет 

51.  Малоголовкина Юлия Николаевна 15 76 91 нет 

52.  Исламов Мансур Абдул-Бакинович 0 90 90 нет 

53.  Аймедова Мадина Давроновна 0 90 90 нет 

54.  Шевченко Наталья Владимировна 0 90 90 нет 

55.  Пылова Виктория Константиновна 0 88 88 нет 

56.  Жамолиддинова Фарзона Жушкиновна 0 88 88 да 

57.  Хошимова Махбубахон Акпаровна 0 87 87 нет 

58.  Ринская Илана Анатольевна 0 86 86 нет 

59.  Григорьева Анастасия Андреевна 0 85 85 нет 

60.  Добриогло Анна Федоровна 0 83 83 нет 

61.  Нюхова Мария Андреевна 0 83 83 нет 

62.  Петина Вероника Николаевна 0 82 82 нет 

63.  Гугова Диана Артуровна 0 80 80 нет 

64.  Аракелян Айк Врежевич 0 78 78 нет 

65.  Ризванова Анжелика Камалитдиновна 0 76 76 нет 

66.  Моисеева Олеся Вячеславовна 0 76 76 нет 

67.  Кодзокова Арина Анзоровна 0 76 76 нет 

68.  Хатминская Дарья Александровна 0 73 73 нет 

69.  Сулейманов Насрулла Исаевич 0 72 72 нет 

 

Стоматология хирургическая (31.08.74)    (5 мест) 

 

№ ФИО Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы за 

тестирование 

Общая сумма баллов Наличие согласия на 

зачисление 

1.  Шихвалиева Элиза Хаджиназаровна 225 93 318 нет 



2.  Колесникова Ирина Денисовна 205 90 295 да 

3.  Гаджибалаев Полад Шахбалаевич 205 83 288 да 

4.  Черноусов Сергей Сергеевич 200 88 288 да 

5.  Срапян Нарине Смбатовна 170 98 268 нет 

6.  Давтян Карине Стѐпаевна 150 100 250 да 

7.  Алмазов Мисирхан Элитон оглы 150 96 246 да 

8.  Кадиева Закират Омариевна 150 96 246 нет 

9.  Гончаров Андрей Кириллович 150 73 223 нет 

10.  Железков Виталий Анатольевич 150 73 223 да 

11.  Бижоева Ляна Хачимовна 135 88 223 нет 

12.  Аджиев Ахмад-Паша Салавдинович 130 90 220 нет 

13.  Щербина Игорь Алексеевич 100 100 200 да 

14.  Садуллаев Исмаил Арсенович 100 100 200 нет 

15.  Пак Диана Константиновна 100 96 196 нет 

16.  Федоренко Анна Владимировна 100 95 195 нет 

17.  Каспаров Генрих Феликсович 100 93 193 нет 

18.  Асеков Джанбулат Русланович 100 93 193 да 

19.  Назарян Элен Левоновна 90 98 188 да 

20.  Пикалова Елизавета Владимировна 90 96 186 нет 

21.  Поляков Дмитрий Вадимович 75 98 173 нет 

22.  Ахметов Зелимхан Увайсович 80 91 171 нет 

23.  Казакова Елена Александровна 75 93 168 нет 

24.  Павлушкина Валерия Алексеевна 75 93 168 нет 

25.  Елизарьева Екатерина Дмитриевна 70 96 166 нет 

26.  Кудзиева Зарина Вадимовна 70 95 165 нет 

27.  Егиазарян Тиран Артурович 55 97 152 нет 

28.  Мамедов Эмиль Эльвинович 55 93 148 нет 

29.  Потоцкая Полина Владимировна 45 100 145 нет 

30.  Мамедли Уфуг Джавидан оглы 45 97 142 да 

31.  Гогорян Ани Артуровна 45 97 142 нет 

32.  Хафизова Полина Денисовна 55 87 142 нет 

33.  Жабин Милан Сергеевич 45 97 142 нет 

34.  Юсупова Луиза Алиевна 45 96 141 нет 

35.  Биджаев Сафарбек Абумуслимович 45 93 138 нет 

36.  Амиров Саид Аданович 40 98 138 нет 

37.  Зубань Анатолий Олегович 45 92 137 нет 



38.  Тохтасинов Баходир Бахтиярович 45 91 136 нет 

39.  Бузуртанова Роза Аюповна 40 95 135 нет 

40.  Никулин Павел Андреевич 35 98 133 да 

41.  Плукчи Диана Анатольевна 40 93 133 нет 

42.  Ахмедов Халил Юсупович 35 98 133 да 

43.  Аллахьярова Ханума Эдуардовна 35 98 133 нет 

44.  Казарян Эдгар Мнацаканович 45 86 131 нет 

45.  Рамазанова Султана Ибрагимовна 30 100 130 нет 

46.  Набиев Руслан Гусенбегович 30 95 125 нет 

47.  Басова Дарья Сергеевна 45 73 118 нет 

48.  Авдюшкина Арина Анатольевна 30 87 117 нет 

49.  Лагазаури Вахтанг Анзорович 20 96 116 нет 

50.  Сланов Аслан Русланович 20 92 112 нет 

51.  Вострикова Анастасия Александровна 15 96 111 нет 

52.  Пономарѐв Михаил Михайлович 20 90 110 нет 

53.  Романова Мария Александровна 20 90 110 нет 

54.  Давыдов Назар Владимирович 15 92 107 нет 

55.  Аль Халаф Даниэль Баракатович 20 83 103 нет 

56.  Рожин Владимир Святославович 15 86 101 нет 

57.  Кузина Алѐна Антоновна 0 100 100 нет 

58.  Тагиев Агабала Мушфиг оглы 0 100 100 нет 

59.  Чугунов Николай Викторович 0 100 100 нет 

60.  Исаев Омар Гасанович 0 98 98 да 

61.  Соловьева Полина Петровна 0 98 98 нет 

62.  Магомедов Азамат Магомедович 0 98 98 нет 

63.  Гроль Елизавета Алексеевна 0 97 97 нет 

64.  Авакян Роман Александрович 0 96 96 нет 

65.  Петросян Михаил Левонович 0 96 96 нет 

66.  Шагинян Вазген Вагеевич 0 96 96 нет 

67.  Ибрагимов Мурат Бахрам оглы 0 96 96 нет 

68.  Кунаев Магамед Шамильевич 0 96 96 нет 

69.  Терещенко Кирилл Алексеевич 0 95 95 нет 

70.  Ашур Эльяс Камелевич 0 95 95 нет 

71.  Асхабов Хусейн Абубакарович 0 95 95 нет 

72.  Даудов Магомед Султанович 0 95 95 нет 

73.  Торосян Эдуард Самвелович 0 93 93 нет 



74.  Бенеда Илья Сергеевич 0 93 93 нет 

75.  Зайнетдинов Рустам Рифгатевич 0 93 93 нет 

76.  Гулмухамедов Ахлиддин Фахриддинович 0 93 93 нет 

77.  Магамадова Зарема Зайналбековна 0 92 92 да 

78.  Брызгалов Артур Юрьевич 0 92 92 нет 

79.  Нураев Владимир Санджи-Гаряевич 0 92 92 да 

80.  Шибанова Ксения Сергеевна 0 92 92 нет 

81.  Караулов Максим Александрович 0 92 92 нет 

82.  Трухина Екатерина Владиславовна 0 92 92 нет 

83.  Магомедалиев Гасан Алилович 0 91 91 нет 

84.  Исмаил Азиз Ровшан оглы 0 91 91 да 

85.  Алекберов Элтуран Фирдовси оглы 0 91 91 нет 

86.  Содиков Фарход Мансурович 0 91 91 нет 

87.  Михрабов Рустам Агаларханович 15 76 91 нет 

88.  Долгов Валерий Арифович 0 91 91 нет 

89.  Гремина Вероника Денисовна 0 90 90 нет 

90.  Рожков Богдан Дмитриевич 0 90 90 нет 

91.  Богатырев Дмитрий Алексеевич 0 90 90 нет 

92.  Базарбаев Сарварбек 0 90 90 нет 

93.  Гамбаров Заур Алисакитович 0 90 90 нет 

94.  Исламов Мансур Абдул-Бакинович 0 90 90 нет 

95.  Гаврилов Евгений Владимирович 0 88 88 нет 

96.  Матевосян Артем Мнацаканович 0 88 88 нет 

97.  Жамолиддинова Фарзона Жушкиновна 0 88 88 нет 

98.  Володяев Филипп Александрович 0 88 88 да 

99.  Алиева Сабина Самировна 0 88 88 нет 

100.  Жиляева Илона Станиславовна 0 88 88 нет 

101.  Суханова Александра Алексеевна 0 88 88 нет 

102.  Лукманов Назир Зиявдинович 0 87 87 нет 

103.  Хошимова Махбубахон Акпаровна 0 87 87 нет 

104.  Апаев Ахмад Абумуслимович 0 87 87 нет 

105.  Ибрагимова Гюльниса Эльшан кызы 0 87 87 нет 

106.  Алиев Махаммад Чингизович 0 86 86 нет 

107.  Цариценко Майя Леонидовна 0 86 86 нет 

108.  Новиков Никита Вадимович 0 86 86 да 

109.  Ринская Илана Анатольевна 0 86 86 нет 



110.  Алекперов Артѐм Рашидович 0 85 85 нет 

111.  Добриогло Анна Федоровна 0 83 83 нет 

112.  Путинцев Максим Юрьевич 0 83 83 нет 

113.  Гомбоева Раджана Баяровна 0 83 83 нет 

114.  Фиапшев Астемир Андзорович 0 82 82 нет 

115.  Петина Вероника Николаевна 0 82 82 да 

116.  Махмудова Эльмира Эльсеваровна 0 80 80 нет 

117.  Алексанян Владимир Игоревич 0 78 78 да 

118.  Корольков Илья Александрович 0 78 78 нет 

119.  Селимов Фаик Фаимович 0 76 76 нет 

120.  Шебеко Павел Геннадьевич 0 72 72 нет 

121.  Габриелян Яна Ашотовна 0 71 71 нет 

122.  

Грибачев Владислав Андреевич 0 

Результаты по 

поступающему не 

найдены* 0 

нет 

 

Терапия (31.08.49)    (5 мест) 

 

№ ФИО Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы за 

тестирование 

Общая сумма баллов Наличие согласия на 

зачисление 

1.  Науменко Анна Дмитриевна 180 91 271 да 

2.  Тарасенко Наталья Александровна 175 88 263 нет 

3.  Сильченко Виктория Викторовна 130 95 225 нет 

4.  Холопова Елизавета Андреевна 120 98 218 нет 

5.  Юлдошева Парвина Зокирджоновна 130 83 213 нет 

6.  Зейналова Арзу Магеррамовна 100 100 200 нет 

7.  Смирнова Екатерина Дмитриевна 85 97 182 нет 

8.  Гойлубиева Шуайнат Ибрагимовна 85 77 162 нет 

9.  Юркевич Мария Викторовна 65 88 153 нет 

10.  Нугуманов Рамиль Гаязович 65 83 148 нет 

11.  Бобров Максим Павлович 55 88 143 нет 

12.  Хижняя Антонина Александровна 45 97 142 нет 

13.  Скорик Екатерина Дмитриевна 50 92 142 нет 

14.  Юхименко Александр Александрович 45 96 141 нет 



15.  Овдейчук Екатерина Львовна 45 96 141 нет 

16.  Кубанова Медина Хасановна 50 91 141 нет 

17.  Зубкова Валерия Олеговна 45 95 140 нет 

18.  Чойжижапова Бальжит Балдоржиевна 40 100 140 нет 

19.  Алымова Кристина Алексеевна 45 90 135 нет 

20.  Рыбалко Полина Андреевна 45 90 135 нет 

21.  Солодовникова Юлия Сергеевна 45 90 135 да 

22.  Абдулаева София Рашидовна 30 100 130 нет 

23.  Опришко Андрей Олегович 45 85 130 нет 

24.  Ладыгина Мария Владимировна 45 75 120 нет 

25.  Беднова Виолетта Евгеньевна 15 96 111 нет 

26.  Юдакина Валентина Андреевна 0 98 98 нет 

27.  Дундуа Зураб Гелаевич 0 98 98 да 

28.  Смирнов Илья Павлович 0 97 97 нет 

29.  Лайпанова Ладифа Умаровна 0 97 97 да 

30.  Урусова Аминат Ахматовна 0 96 96 нет 

31.  Паршинцев Кирилл Евгеньевич 0 93 93 нет 

32.  Ысабек кызы Уулча  0 91 91 да 

33.  Дроздова Анастасия Александровна 0 90 90 нет 

34.  Женишбек кызы Мира 0 86 86 нет 

35.  Шериев Камболат Астемирович 0 80 80 нет 

36.  Орозбай кызы Эльнура 0 80 80 нет 

37.  Тонкачева Татьяна Алексеевна 0 76 76 нет 

38.  Хошимова Лайло Муроджоновна 0 70 70 нет 

39.  

Биркина Ирина Владимировна 55 

Результаты по 

поступающему не 

найдены* 55 

нет 

40.  

Каримов Манучехр Абдурабиевич 15 

Результаты по 

поступающему не 

найдены* 15 

нет 

 

Травматология и ортопедия (31.08.66) (5 мест) 

 

№ ФИО Баллы за 

индивидуальные 

Баллы за 

тестирование 

Общая сумма баллов Наличие согласия на 

зачисление 



достижения 

1.  Танькут Антон Владимирович 150 100 250 нет 

2.  Гулякович Алексей Игоревич 150 96 246 да 

3.  Гарбук Полина Сергеевна 30 83 113 нет 

4.  Джапаров Магомедали Абдулкеримович 0 98 98 нет 

5.  Мадаев Хаваж Русланович 0 98 98 нет 

6.  Бурдюгов Владимир Дмитриевич 0 90 90 да 

7.  Мамонов Руслан Валерьевич 0 73 73 нет 

 

Ультразвуковая диагностика (31.08.11)    (2 места) 

 

№ ФИО Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы за 

тестирование 

Общая сумма баллов Наличие согласия на 

зачисление 

1.  Байтемирова Наима Наипсултановна 205 98 303 нет 

2.  Латыпова Гульшат Халиловна 205 95 300 нет 

3.  Джумаев Мансур Рамзанович 205 95 300 нет 

4.  Гунаева Малика Бислановна 180 90 270 нет 

5.  Мамаева Ольга Александровна 150 86 236 да 

6.  Киселева Татьяна Сергеевна 150 81 231 нет 

7.  Григорьева Виктория Андрияновна 130 100 230 нет 

8.  Ткаченко Юлия Алексеевна 150 80 230 нет 

9.  Кошелевская Кристина Витальевна 150 75 225 нет 

10.  Алексашина Ангелина Александровна 120 90 210 нет 

11.  Исмаилова Аминат Зауровна 100 100 200 нет 

12.  Тарканова Дисана Юрьевна 100 100 200 нет 

13.  Шакирова Азалия Радиковна 100 100 200 нет 

14.  Халметова Валерия Дмитриевна 85 96 181 нет 

15.  Демирова Мальвина Абдулкеримовна 55 95 150 нет 

16.  Ажуева Айша Минкаиловна 45 97 142 нет 

17.  Серебряков Никита Владимирович 45 92 137 нет 

18.  Смолянская-Подставкина Валерия 

Александровна 45 78 123 

нет 

19.  Нестеров Дмитрий Дмитриевич 20 96 116 нет 

20.  Султанова Аминат Рамазановна 30 81 111 нет 



21.  Алибекова Аминат Зейфетдиновна 15 93 108 нет 

22.  Гусельникова Анастасия Романовна 35 72 107 нет 

23.  Сеидова Сеидджамиля Сеидгасановна 0 95 95 нет 

24.  Почеква Владислав Александрович 15 77 92 нет 

25.  Клименко Анна Викторовна 0 87 87 нет 

26.  Ахьядова Марха Асламбековна 0 83 83 нет 

27.  Шериев Камболат Астемирович 0 80 80 нет 

28.  Мамонов Руслан Валерьевич 0 73 73 нет 

 

Функциональная диагностика (31.08.12)    (2 места) 

 

№ ФИО Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы за 

тестирование 

Общая сумма баллов Наличие согласия на 

зачисление 

1.  Тарасенко Наталья Александровна 175 88 263 да 

2.  Агасиева Диана Играмовна 130 98 228 нет 

3.  Щепотина Любовь Юрьевна 55 98 153 нет 

4.  Шарпанова Светлана Алексеевна 100 78 178 да 

5.  Хайбулаева Мадина Ахмедовна 45 95 140 нет 

22.  Максимельянов Сергей Сергеевич 30 98 128 да 

6.  Смолянская-Подставкина Валерия 

Александровна 45 78 123 

нет 

7.  Богатырева Лейла Мухарбековна 0 100 100 нет 

8.  Гущин Максим Александрович 0 100 100 нет 

9.  Агасиев Микаил Играмович 0 81 81 нет 

10.  Тонкачева Татьяна Алексеевна 0 76 76 нет 

11.  Кунавина Анна Сергеевна 0 73 73 нет 

 

Хирургия (31.08.67)    (5 мест) 

 

№ ФИО Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы за 

тестирование 

Общая сумма баллов Наличие согласия на 

зачисление 

1.  Черемисов Вадим Владимирович 170 90 260 да 

2.  Муртазалиева Айиша Руслановна 120 87 207 нет 



3.  Зейналова Арзу Магеррамовна 100 100 200 да 

4.  Сергеева Наталия Ивановна 70 96 166 да 

5.  Оганесян Эллен Грайровна 45 93 138 нет 

6.  Гавро Анастасия Туймурадовна 45 88 133 нет 

7.  Низяев Илья Олегович 30 100 130 да 

8.  Иноземцева Анастасия Руслановна 30 100 130 да 

9.  Федина Оксана Александровна 45 83 128 нет 

10.  Рахматов Азизджон Рахимджонович 30 95 125 нет 

11.  Курмышев Виталий Владимирович 30 86 116 нет 

12.  Гарбук Полина Сергеевна 30 83 113 нет 

13.  Овсяникова Кристина Владимировна 15 95 110 нет 

14.  Бурдюгов Владимир Дмитриевич 0 90 90 нет 

15.  Кузнецов Марк 0 83 83 нет 

 

* - уважаемые абитуриенты, если результаты Вашего тестирования не найдены или Вы не нашли себя в списках – необходимо в кратчайшие 

сроки связаться с отделом ординатуры по телефону 8(495) 491-60-92 для уточнения информации 


